FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa
Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná

- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL, CIENTÍFICO E
TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA - FAUEPG

EDITAL FAUEPG Nº 54/2021

CONVOCAÇÃO DE ESTAGIÁRIO NA ÁREA DE AGRONOMIA JUNTO AO

LABORATÓRIO DE FERTILIDADE DO SOLO, CONFORME EDITAL FAUEPG Nº41/2021

Em virtude da desistência do 1º colocado, a Fundação de Apoio ao Desenvolvimento
Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa” – FAUEPG
em conjunto com o coordenador do Laboratório de Fertilidade do Solo - LABFER da
Universidade Estadual de Ponta Grossa – UEPG, no uso de suas atribuições e prerrogativas
legais, torna público a CONVOCAÇÃO de Estagiário (a), por tempo determinado, para
execução de atividades de pesquisa no Laboratório de Fertilidade do Solo.

Candidato(a) Notas Média
Final

Classificação
Prova

Teórica
Entrevista
Individual

Análise de
Currículo

Lattes
MURILO DE OLIVEIRA
DELGOBO

7,0 9,2 6,0 7,40 3o

O candidato classificado deverá enviar à FAUEPG no e-mail: aline@fauepg.org.br todos os
documentos listados no Edital FAUEPG Nº 41/2021, bem como do seguro de vida privado,
para assinatura de Termo de Compromisso e início das suas atividades.

Ponta Grossa, 20 de setembro de 2021.

Prof. Dr. Eduardo Fávero Caires
Coordenador do Laboratório de

Fertilidade do Solo /UEPG

Sinvaldo Baglie
Presidente da FAUEPG